
Dějepis VIII. třída 

1. Přečíst učivo „Americký zvon svobody“ v učebnici str. 38-39 

2. Zápis do sešitu: 

 

Americký zvon svobody 

Severní Ameriku ovlivnil zásadním způsobem příchod Evropanů. Poté, co byla 

objevena Amerika, příliv nových osadníků z mnoha evropských zemí neustával. 

V Evropě vše nechali tak, jak bylo a odešli s touhou naleznout nové a lepší životní 

podmínky. Ne vše ale bylo tak idylické, jak si Evropané představovali. 

 největší územní zisky v Americe měla Velká Británie, která zde zavedla 

nové daně, aby zalepila své vysoké válečné výdaje. Hlavní slovo tedy 

neměli noví osadníci, ale londýnský parlament. 

 lidé odcházeli do Ameriky za lepším životem, ale to se díky daním, clům                           

a poplatkům moc nedařilo. Osadníci projevili svůj nesouhlas s britskou 

vládou bojkotem některého druhu zboží, na které bylo uvaleno vysoké 

dovozní clo. 

„Bostonské pití čaje“ 

Nespokojení Američané vtrhli na anglickou obchodní loď dovážející z Anglie čaj  

a celý náklad naházely do moře. Britské úřady chtěly, aby byli viníci vydáni. 

Nestalo se tak, ba naopak. Za viníky se postavily i ostatní americké kolonie                

a dohodly se na společném postupu a obraně. 

 vypukla Válka za nezávislost 

 Američané přijali Prohlášení nezávislosti Spojených států amerických        

(4. července 1776).  

 kolonisté čelili dobře organizovaným britským jednotkám. Po dlouhých 

bojích Američané (kolonisté) nakonec slavili úspěch. Mír byl uzavřen roku 

1783, kdy Velká Británie uznala nezávislost Spojených států amerických. 



 Američané ve společné ústavě vyhlásili republiku 

 velitel vítězného vojska George Washington se stal prvním prezidentem 

Spojených států amerických 

 

! Úkol: Zjisti a zapiš: 

1. Ve kterém městě byla vyhlášena nezávislost Spojených států amerických? 

2. Jak se jmenuje státní svátek, který slaví Američané 4. července? 


